Российская Федерация

Ростовская область

Родионово-Несветайский район

Администрация

Волошинского сельского поселения

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018
№ 147

 х. Волошино

 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения до 2020 года»

Во исполнение пункта 8 распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 № 567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года», руководствуясь Уставом муниципального образования «Волошинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения до 2020 года (далее - Программа оптимизации расходов) согласно приложению № 1.
2. Администрации Волошинского сельского поселения не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Ростовской области к полномочиям органов местного самоуправления Волошинского сельского поселения.
3. Установить на 2018-2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Волошинского сельского поселения.

4.  Администрации Волошинского сельского поселения разработать  в срок до 10 ноября 2018 года правовые  акты, утверждающие примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных учреждений Волошинского сельского поселения, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.

5. Администрации Волошинского сельского поселения обеспечить соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления.

6. Администрации Волошинского сельского поселения подготовлять:

- ежеквартально, не позднее 10 дней по истечении отчетного периода,

отчет об исполнении Программы оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения по форме согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
- в срок до 25 декабря 2018 года информацию о реализации Программы оптимизации расходов по форме согласно приложению № 3.

7. Признать утратившими силу постановления Администрации Волошинского сельского поселения:

- от 17.04.2017 № 42 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения на 2017-2019 годы»;

- от 12.07.2017 № 73 «О внесении изменений в постановление от 17.04.2017 № 42 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета
Волошинского сельского поселения на 2017-2019 годы»;

- от 19.02.2018 № 55 «О внесении изменений в постановление от 17.04.2017 № 42 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета
Волошинского сельского поселения на 2017-2019 годы».

8.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Подскальнюк Н.Ю.
Глава Администрации
Волошинского сельского поселения

      Л.О.Гужва

Постановление вносит

сектор  экономики  и финансов

Приложение №1

к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения
от 16.10.2018 № 147
ПРОГРАММА
оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения до 2020 года
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне-ния
	Финансовая оценка*
(тыс. рублей)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Оптимизация бюджетной сети

	1.1.
	Увеличение объема доходов от внебюджетной деятельности МБУК «Волошинский СДК»
	МБУК «Волошинский СДК»
	ежегодно
	–
	16,2
	16,3

	1.2.
	Анализ эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности Волошинского сельского поселения, в рамках установленных полномочий
	Сектор экономики и финансов

Администрация Волошинского сельского поселения
	ежегодно
	–
	15,4
	15,4

	1.3.
	Анализ штатного расписания МБУК «Волошинский СДК», в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Волошинского сельского поселения
	ежегодно
	–
	–
	–

	Всего по разделу:

	31,6
	31,7

	2.
	Совершенствование системы закупок для государственных нужд

	2.1.
	Обеспечение результативности претензионной работы в случае нарушения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Администрация Волошинского сельского поселения; бюджетные и автономные учреждения сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	2.2.
	Обеспечение обоснованности формирования начальных (максимальных) цен контрактов, цен контрактов, заключаемых с единственными поставщиками (подрядчиками, исполнителями), включаемых в планы-графики
	Администрация Волошинского сельского поселения; бюджетные и автономные учреждения сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	3.
	Система внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита

	3.1.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, в том числе в части вопросов предотвращения финансовых нарушений, устранения выявленных финансовых нарушений, возмещения финансового ущерба, оплаты административных штрафов
	Сектор экономики и финансов

Администрация Волошинского сельского поселения
	постоянно
	–
	–
	–

	ИТОГО по программе

	31,6
	31,7

* Показатель финансовой оценки устанавливается нарастающим итогом к данным 2016 года.

** Органы местного самоуправления, участвующие в реализации мероприятий по согласованию.

*** Финансовая оценка будет определена по итогам реализации пункта 2.2 настоящей Программы.

Приложение № 2

к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения

от 16.10.2018 № 147

ОТЧЕТ

по Программе оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения до 2020 года

за _________год

	№ п/п
	Наименование мероприятия*
	Ответственный исполнитель*
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей*
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, тыс. рублей
	Полученный результат**
	Примечание***

	план*
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

*Заполняется в соответствии с приложением № 1
** Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

*** Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Приложение № 3

к постановлению Администрации Волошинского сельского поселения

                                                                                                                                                            от 16.10.2018 № 147
ИНФОРМАЦИЯ

о реализации Программы оптимизации расходов бюджета Волошинского сельского поселения до 2020 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект), тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план*
	Учтено в бюджете поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	план*
	Учтено в бюджете поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

* Заполняется в соответствии с приложением № 1.